محل نیمه دائمی یا دائمی جابه جایی یعنی مهاجرت
رویکردها و چالش های جدید در جوامع، از موضوعات مهمی است که از دیدگاه های متعدد

قابل بررسی است.
در ایران در دوره های گوناگون تاریخی، مهاجرت با اشکال و هدف های متفاوتی روی
داده است. در عصر حاضر، پس از پیروزی انقلاب اسلامی )1357ش/ 1979م( و به دنبال
تحولات بزرگ سیاسی و اجتماعی و همچنین حملة نظامی عراق به ایران، موجی از مهاجرت
به راه افتاد. در این میان تعداد زیادی از مردمان شهرهای جنگ زدة جنوب ایران به مناطق
و نویسندگان از اعم از روشنفکران، رفتند و شماری یا کشورهای دیگر و ایران مرکزی
شاعران به کشورهای غربی مهاجرت کردند.